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værdien kun er exceptionel og midlertidig, og 
nævnte procentdel fortsat ligger tæt på referen- 
ceværdien. 

Den offentlige gæld må ikke udgøre mere 
end 60 pet. af BNP, medmindre denne procent- 
del mindskes tilstrækkeligt og nærmer sig refe- 
renceværdien med en tilfredsstillende hastig- 
hed. 

ØMU-bestemmelserne i fællesskabslovgiv- 
ningen, herunder konvergenskriterierne, inde- 
holder ikke bestemmelser om udlicitering. EU- 
landenes fælles regler om finanspolitik i trakta- 
ten og stabilitets- og vækstpagten vedrører sal- 
doen på det offentlige budget og den offentlige 
gæld og indeholder ikke krav til budgettets 
sammensætning på forskellige komponenter el- 
ler andre aspekter af finanspolitikken, herunder 
udliciteringspolitikken. 

Som en del af det økonomiske samarbejde i 
EU, der omfatter alle EU-lande, udarbejdes år- 
ligt overordnede økonomisk-politiske retnings- 
linjer. I udkastet til de overordnede økonomisk- 
politiske retningslinjer for 2000, som Ministerrå- 
det forelægger Det Europæiske Råd, anbefales 
Danmark at »fortsætte bestræbelserne på at for- 
bedre den offentlige sektors effektivitet, f.eks. 
ved at bruge offentlig licitation mere systema- 
tisk, set i lyset af den observation, at størrelsen 
på den offentlige sektor fortsætter med at være 
blandt de største i EU«. 

De overordnede økonomisk-politiske ret- 
ningslinjer har alene karakter af anbefalinger til 
alle EU's medlemslande. For så vidt angår ùd- 
bud i den offentlige sektor lægges der i Dan- 
mark vægt på, at de offentlige institutioner også , 
har mulighed for at byde, således at der er tale 
om udbud og ikke kun udlicitering.« 

Spm. nr. S 3158 

Til socialministeren (3/7 2000) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren tage initiativ til at sikre, at Hille- 
rød Kommune fremover overholder reglerne for 
bevilling af handicapkompenserende ydelser, 
samt indskærpe reglerne over for resten af lan- 
dets kommuner?« 

Begrundelse 

I Jyllands-Postens københavnssektion kunne 
man fredag, den 23. juni 2000 læse om den blin- 
de Torben Kjær, der for 2 år siden fik frataget 
sine handicapkompenserende udgifter af Hille- 
rød Kommune. Torben er ikke noget enestående 
tilfælde, idet Hillerød Kommune simpelthen 
ændrede sin generelle praksis. Torben forsøgte 
at få omstødt kommunens afgørelse i Det Socia- 
le Nævn, som gav kommunen medhold. Han 
ankede efterfølgende sagen til Den Sociale An- 
kestyrelse, som ikke mente, at sagen var princi- 
piel og derfor ikke behandlede den. 

Torben Kjær rejste derefter sagen over for 
Folketingets Ombudsmand, der i sin afgørelse 
karakteriserer Hillerød Kommunes praksis som 
ulovlig og meget kritisabel. Også Det Sociale 
Nævn i Frederiksborg Amt får en irettesættelse 
af ombudsmanden. 

Det forekommer bekymrende, at en sådan 
ulovlig praksis kan slippe , upåtalt igennem 2 of- 
fentlige klageinstanser, nemlig Det Sociale 
Nævn og Den Sociale Ankestyrelse. 

Svar (20/ 7 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg kan henvise til mine tidligere svar på 
spørgsmål nr. S 3107 og spørgsmål nr. S 3167 - 
om samme sag. 

Spm. nr. S 3557 

Til arbejdsministeren (16/8 2000) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Vil ministeren udarbejde en kvartalsvis opgø- 
relse over antallet af AMU-kursistuger siden 1. 
kvartal 1998 - fordelt i forhold til, hvilke for- 
bund kursisterne er medlem af?« 

Begrundelse 

Ifølge SiD-Fagbladet nr. 12 2000 har der været 
en kraftig nedgang i antallet af AMU-kurser 
med deltagelse af SiD'ere. En nedgang, som ikke 
kun kan tilskrives den stigende beskæftigelse, 
men også besparelser på AMU. Det er i mod- 
strid med intentionerne, bl.a. med VEU-refor- 


